Comunidad Auténoma

Galicia

P. de Asturias
Cantabria

Pais Vasco
Navarra

La Rioja
Aragén
Cataluna
Baleares
Castilla y Ledn
Madrid
Castilla - La Mancha
C. Valenciana
R. de Murcia
Extremadura
Andalucia
Canarias

ESPANA

Fuente: Censo Agrario 2020
(UTA): Unidades de trabajo-afio

ESTF

4.4. Distribucidn autondmica

Total de explotaciones Titular
Ne total de N2 total de

explotaciones S explotaciones

55.081 47.438 49.634

15.809 14.095 14.552

7.864 6.906 6.867

11.277 11.022 9.844

12.928 12.440 10.725

10.802 9.979 9.352

42.038 44.088 34.686

54.972 62.087 43.206

10.017 7.364 8.263

84.865 68.079 76.400

7.741 6.331 6.502

112.886 100.612 100.081

100.259 68.716 86.666

24.800 37.756 20.318

64.275 56.357 57.649

267.718 280.086 226.912

11.385 18.217 9.524

894.718 851.574 771.182

"Incluye a trabajadores familiares remunerados

GRAFICO: Distribucion de UTA seg




GRAFICO: Distribucién de explotaciones

17,0%




\UCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARIAS

de las explotaciones agrarias segun tipo de trabajo realizado y (L

Familiar del titular! Contratada regular
UTA N2 tota_l de UTA Ne tota_l de UTA
explotaciones explotaciones

26.885 14.285 6.987 6.802 10.410
9.131 4.526 2.237 1.618 2.107
4.100 2.054 913 1.225 1.527
4.961 6.080 2.793 1.461 2.289
4.836 3.572 1.629 3.778 3.986
4.559 3.400 1.518 2.427 2.187
17.057 9.974 4.507 10.868 13.792
21.033 16.466 7.586 17.063 22.271
2.842 2.733 1.100 2.586 2.593
33.997 19.852 8.480 15.166 18.548
2.895 2.001 838 1.886 2.065
40.325 40.333 16.708 24.871 27.661
26.056 31.916 11.551 20.981 19.003
8.436 6.950 2.928 7.256 17.035
22.272 15.807 6.849 12.963 17.357
84.276 86.981 38.684 73.315 83.094
4.860 2.689 1.520 3.551 9.771
318.520 269.620 116.828 207.818 255.697

un tipo de trabajo realizado 2020




3 segun tipo de trabajo realizado 2020

11,4%




JTA), 2020

Contratada temporal

N2 total de
explotaciones

3.104
845
464
1.415
2.268
3.103
5.835
9.627
1.227
7.692
862
22.988
18.345
4.774
12.740
84.660

1.635

181.584

UTA

1.961
280
194
860

1.493

1.262

6.404

8.194
546

3.663
401

11.733

7.092

6.299

8.168

62.622

1.704

122.876

Subcontratada

N2 total de
explotaciones

8.039
1.695
1.304
1.024
2.851
1.393
11.825
13.538
1.337
19.218
1.042
24.182
20.732
4.291
8.472
37.031
755

158.729

UTA

1.194
340
173
119
496
453

2.328

3.003
283

3.392
131

4.185

5.013

3.058

1.711

11.410
362

37.652
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